Előzetes hatásvizsgálat

(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján)

Murga Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(XII.8.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló …/…(…) önkormányzati rendeletéhez

1. Társadalmi hatások

A rendelettervezetnek társadalmi hatása nincs. 

2. Gazdasági, költségvetési hatások

A rendelettervezetnek gazdasági, költségvetési hatása nincs.

3. Környezeti következmények, hatások
A rendelettervezetnek környezeti hatása nincs.

4. Egészségügyi következmények, hatások

A rendelettervezetnek egészségügyi hatása nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások

A rendelettervezet végrehajtásának adminisztratív feltételei biztosítottak.  

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következménye

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 43.§ (3) bekezdése szerint a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét. A 2019. október 13. napján megtartott választást követően Murga Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2019. október 24. napján megtartotta alakuló ülését, amelyen 35/2019.(X.24.) számú határozatával a képviselő-testület megbízta a jegyzőt a szervezeti és működési szabályzatról szóló önkormányzati rendelet felülvizsgálatával és a módosító rendelettervezet elkészítésével. A jelenleg hatályos szervezeti és működési szabályzatot a hatályba lépése óta bekövetkezett jogszabályi és egyéb változások miatt felül kell vizsgálni és módosítani kell. A jogalkotási kötelezettség elmulasztásával a képviselő-testület működése nem lesz jogszerű.
7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek.

A rendelet végrehajtásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.
Murga Község Önkormányzata Képviselő-testülete

…/...(...) 

önkormányzati rendelete
az Önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(XII.8.) önkormányzati rendelet módosításáról
Murga Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 33.§-ban, 37.§ (1) bekezdésében, 39.§ (3) bekezdésében, 43.§ (3) bekezdésében, 44.§-ban, 45.§-ban, 48.§ (2)-(4) bekezdésében, 49.§ (2) bekezdésében, 50.§-ban, 51.§ (2) bekezdésében, 52.§ (1) bekezdés n) pontjában, 53.§ (1)-(3) bekezdésében, 57.§ (1)-(2) bekezdésében, 59.§ (2) bekezdésében, 62.§ (1) bekezdésében, 68.§ (2)-(3) bekezdésében, 69.§ (2) bekezdésében, valamint 84.§ (2) bekezdésében és az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 10.§ (5)-(6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
1.§
(1) Az Önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(XII.8.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 9.§ (4)-(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(4) A rendes ülésre szóló meghívót a Képviselő-testület ülésének napját megelőzően legalább öt nappal elektronikus úton kell kézbesíteni, továbbá a Közös Hivatal murgai hirdetőtábláján közzé kell tenni. 

(5) A rendkívüli ülésre szóló meghívót legkésőbb az ülést megelőző napon kell elektronikus úton kézbesíteni, továbbá a Közös Hivatal murgai hirdetőtábláján közzétenni.”

(2) A R. 10.§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A meghívót az együttes ülés napját megelőzően legalább öt nappal elektronikus úton kell kézbesíteni, továbbá a Közös Hivatal hirdetőtábláin közzé kell tenni.”

(3) A R. 17.§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A polgármester és a képviselő kezdeményezheti valamely napirendi pont elhagyását, elnapolását, napirendi pontok összevonását, a javasolt sorrend megváltoztatását.”
2.§
A R. 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

3.§

Hatályát veszti a R. 6.§ (2) bekezdése, a 49.§-a és az 1-2. függeléke.

4.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.

 Felkl Márton                                                     Dr. Rózsa Éva

 polgármester                                                             jegyző

1. melléklet a …/…(…) önkormányzati rendelethez

A Képviselő-testület szerveire átruházott hatáskörök

1. Polgármester átruházott hatáskörei:
1.1. Rendkívüli települési támogatás iránti kérelmek elbírálása [a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8.§ (3) bekezdése alapján]
1.2. Szociális étkeztetés iránti kérelem elbírálása [a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 20.§ (5) bekezdése alapján]
1.3. Az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 3/2013.(IV.29.) önkormányzati rendelet 5.§ (3) bekezdése alapján 

1.3.1. gondoskodik az ingatlanok 7 napot meg nem haladó bérletére vonatkozó szerződések megkötéséről,

1.3.2. a Képviselő-testület határozata alapján gondoskodik az ingatlanok eladására, vételére, 7 napot meghaladó bérletére vonatkozó szerződések megkötéséről,

1.3.3. 100.000 Ft értékig önállóan, 100.000 Ft értéket meghaladóan a Képviselő-testület határozata alapján gondoskodik a nem ingatlanban megtestesülő üzleti vagyon eladására, vételére és bérletére vonatkozó szerződések megkötéséről,

1.3.4. ellenőrzi az Önkormányzat által megkötött szerződésekben foglaltak teljesítését, ennek során érvényesíti az Önkormányzat érdekeit,

1.3.5. indokolt esetben, különösen kárral fenyegető helyzetben megteszi azokat a jognyilatkozatokat, amelyek a szerződés felbontására vagy megszüntetésére irányulnak, 

1.3.6. önállóan elutasíthat minden olyan szerződési ajánlatot, melynek elfogadása nem önkormányzati érdeket szolgál,

1.3.7. közműszolgáltatók részére közművezetékek elhelyezése céljára vezetékjogot, szolgalmi jogot vagy használati jogot önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanokon olyan mértékig biztosít, amely az érintett ingatlanok rendeltetésszerű használatát nem befolyásolja, amennyiben e jogok közösségi érdeket is szolgálnak és értékük a 200.000 Ft-ot nem haladja meg,

1.3.8. engedélyezi közterület ideiglenes használatát, gondoskodik az erre vonatkozó szerződés megkötéséről, amennyiben a használat a közterület rendeltetésének megfelelő használatát nem korlátozza,

1.3.9. engedélyezi a 20.000 Ft-ot meg nem haladó behajthatatlan követelés törlését.

1.4. Jóváhagyja az Önkormányzat működésével kapcsolatos, jogszabályban meghatározott belső szabályzatokat (48.§ (2) bekezdés).
1.5. Településképi bejelentési és kötelezési eljárást folytat le a településkép védelméről szóló 10/2017.(XII.31.) önkormányzati rendeletben meghatározott esetekben.

1.6. Településképi véleményezési eljárást folytat le a településfejlesztéssel, településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő partnerségi egyeztetés helyi szabályairól szóló 4/2017.(VIII.9.) önkormányzati rendeletben meghatározott esetekben és módon.

1.7. Ellátja a filmforgatás célú közterület-használattal összefüggő hatásköröket a közterületek filmforgatási célú igénybevételéről szóló 9/2013.(XI.25.) önkormányzati rendelet 6.§-a alapján.

2. Jegyző átruházott hatáskörei:
2.1. Lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás megállapítása [a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8.§ (2) bekezdése alapján]

2.2. Születési támogatás megállapítása [a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8.§ (2) bekezdése alapján]
2.3. Tanévkezdési támogatás megállapítása [a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8.§ (2) bekezdése alapján]
I N D O K O L Á S

Murga Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 8/2014.(XI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló …/…(…) önkormányzati rendeletéhez
Általános indokolás

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 43.§ (3) bekezdése szerint a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét. A 2019. október 13. napján megtartott választást követően Zomba Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2019. október 24. napján megtartotta alakuló ülését, amelyen 35/2019.(X.24.) számú határozatával a képviselő-testület megbízta a jegyzőt a szervezeti és működési szabályzatról szóló önkormányzati rendelet felülvizsgálatával és a módosító rendelettervezet elkészítésével. A jelenleg hatályos szervezeti és működési szabályzatot a hatályba lépése óta bekövetkezett jogszabályi és egyéb változások miatt felül kell vizsgálni és módosítani kell.
Részletes indokolás

1.§-hoz
A képviselő-testületi ülés összehívásának módját módosítja. Mivel a képviselőkkel a kapcsolattartás elektronikus úton történik, szükségtelen az ülésre szóló meghívó írásban, a hivatalsegéd útján történő kiküldése.

A (3) bekezdés szerint a napirendi pontok módosítására vonatkozó kezdeményezés joga megilletné a képviselő mellett a polgármestert is. 
2.§-hoz

A R. 2. mellékletének módosítása amiatt szükséges, mert a képviselő-testület egyes szerveire átruházott hatáskörök a rendelet elfogadása óta módosultak. A 2. melléklet tagolását módosítani szükséges, hogy az megfeleljen a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009.(XII.14.) IRM rendelet (a továbbiakban: IRM rendelet) előírásainak. 
3.§-hoz

Mivel az IRM rendelet az önkormányzati rendelet függelékére vonatkozó rendelkezést nem tartalmaz, így az nem lehet része önkormányzati rendeletnek, ezért azokat hatályon kívül kell helyezni. A függelék tartalmát nem célszerű elhelyezni az önkormányzati rendeletben.
4.§-hoz

A rendelet hatályba lépéséről és egyúttal hatályon kívül helyezéséről rendelkezik.
